Календарный план проведения  апробации
по теме «Внутришкольный  мониторинг как составляющая системы
 оценки качества образования в школе»
	№ п/п этапа
	Основные мероприятия
	Сроки проведения
	Необходи-мое финансирование
	Источники финансиро-вания
	Вид отчетных документов, материалов.

	1.Аналитико-проектировоч-ная
деятельность

2016 год
	 1. Изучение нормативных документов, научно-методической литературы по теме «Качество образования. Мониторинг качества образования».

2.Формирование внутришкольной службы мониторинга

3. Определение направлений мониторинговых исследований

4.Разработка диагностического инструментария

	1 полу-годие 2016г
	10 тыс. рублей
	внебюджет
	1.Анализ ВШК

Положения о деятельности внутришкольной Службы мониторинга (ВСМ).

2. Определение функционала для участников РИП

3. Методические рекомендации по определению направлений мониторинговых исследований, выявлению критериев, показателей

	II. Основной (организационно-практический)

 2016-2017 гг

	1.Сотавление циклограммы мониторинговых мероприятий

2.Проведение диагностических работ

3.Контроль за исполнением рекомендаций, предложений.

4.Проверка валидности диагностических методик

5.Диагностика результатов итоговой аттестация за курс основной и средней школы (ЕГЭ, ОГЭ).

6.Мониторинг социального заказа на образовательные услуги.
	август –сентябрь 2016г

ежегодно по дополнительному графику

1 раз в полугодие
по итогам года

1 раз в год

ежегодно сентябрь
	10 тыс. рублей
	внебюджет
	1. График исследований (даты, классы, предметы, периодичность)

2.Анализ сформированности УУД, уровня достижения планируемых результатов

3. Аналитическая справка по итогам контроля

4. Корректировка содержательной, организационной и управленческой составляющих мониторинга (оценка эффективности)

5. Оценка эффективности использованных технологий для обеспечения качества образования

6. Анализ трудоустройства выпускников

	3.Обобщающе-внедренческая

деятельность.

 2018 год

	1. Составление аналитических материалов на основе мониторинговых процедур.

2. Анализ степени вовлеченности коллектива в работу РИП.

3.Сопоставление полученных результатов поставленным целям.

 4. Разработка рекомендаций по организации внутришкольного мониторинга.

5.Принятие управленческих решений по результатам оценки качества УВП.

6.Представление результатов деятельности РИП для массовой практики

	январь-май

март-апрель

май

январь-апрель

в течение года

2 полугодие 2018
	20 тыс. рублей
	внебюджет
	1.Обработка информации:

 -систематизация;

 -анализ;

 -выводы.

2.Анализ затрат времени, усилий, средств.

3.Доработка и коррекция модели мониторинга качества образования

4.Рекомендации по организации мониторинга качества УВП.

5.Создание информационного банка по теме «Мониторинг качества  в ОУ».

6. Размещение информации на сайте МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

	Всего
	40 тысяч рублей